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JEGYZŐKÖNYV 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2022. december 7-én 10:00 órai kezdettel 
Veszprémben, a Megyeháza Egry József termében megtartott nyílt üléséről. 

Jelen voltak:   Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Vörösmarty Éva, a megyei közgyűlés alelnöke 
Dr. Áldozó Tamás Róbert 
Dobó Zoltán 
Eszli István 
Horváth Ernő József  
Ihász Norbert Benjamin  
Kis Virág Enikő  
Nagyné Bátor Alexandra  
Papp Tamás  
Ravasz Tibor Zsolt 
Tábori Ferenc, képviselők 

 
Távolmaradását előzetesen bejelentette:  

Benedek Szilveszter  
Deák Istvánné  
Grőber Attila 
Szöllősi János László, képviselők 

 
Az ülésről távolmaradt: 

Galambos István képviselő 
 
Jelen voltak továbbá: Dr. Imre László, megyei jegyző 

Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
Fabacsovics Zoltán, irodavezető 
Szász Jutka Emese, irodavezető 
Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
Cseh György, informatikus 
Fábry Szabolcs polgármester, Nagyvázsony Község Önkormányzata 
Mesterházi Diána, Nagyvázsony Község Önkormányzata 
Dudás Zsolt képviselő, Balatonalmádi Város Önkormányzata 

 

AZ ÜLÉS MEGKEZDÉSE 

Polgárdy Imre 
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket, a hivatal munkatársait és Nagyvázsony 
valamint Balatonalmádi település részéről megjelent önkormányzati képviselőket és 
polgármester urat.  
 
A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 12 fő jelen van, az ülés 
határozatképes. Távolmaradását előzetesen bejelentette Benedek Szilveszter, Deák Istvánné, 
Grőber Attila és Szöllősi János László képviselők. Az ülésről távolmaradt Galambos István 
képviselő. 
Indítványozta, hogy a kiküldött meghívó szerinti 5. napirendi pontot, mely „A Veszprém 
Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány Alapító Okiratának módosítása” a közgyűlés vegye 
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le az ülés napirendjéről, tekintettel arra, hogy az Alapítvány jelenleg hatályos Alapító 
Okiratának 14. pontja előírja, a Felügyelő Bizottság véleményének megismerését, mely 
vélemény nem érkezett meg.  

Bejelentette, hogy az Ügyrendi Bizottság a 2022. december 7-i ülésén a nyílt ülés napirendi 
tervezetét tárgyalásra alkalmasnak minősítette. 

Indítványozta az elhangzott indítvány figyelembevételével a napirend elfogadását. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

50/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 
Döntés a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2022. december 7-ei nyílt ülésének 

napirendjéről 
 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2022. december 7-ei nyílt ülésének 
napirendjét a következők szerint állapította meg: 
 
1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Vármegyei 

Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelete 
megalkotása (új rendelet) 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (II. 15.) 
önkormányzati rendelet módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető  
 Farkas Barbara, költségvetési referens 

 
3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Veszprém vármegye jelképeiről 

és a jelképek, valamint a „Veszprém vármegye” név használatáról szóló 
önkormányzati rendelet megalkotása (új rendelet)  
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
 

4. A Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratának módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető 
 Farkas Barbara, költségvetési referens 
 

5. A Veszprém Megyei Önkormányzat, a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal, a 
Veszprém Megyei Német Önkormányzat, a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat 2023. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyása 
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Előadó: Dr. Imre László, megyei jegyző 
Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető 
 Farkas Barbara, költségvetési referens 
 Unger Ferencné, belső ellenőrzési vezető 
 

6. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2023. évi munkatervének 
megállapítása  
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
 

7. Beszámoló a Veszprém Megyei Értéktár Bizottság 2022. évi tevékenységéről 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke  
Előkészítésért felelős: Nagyné Bátor Alexandra, 
 a Veszprém Megyei Értéktár Bizottság elnöke 

Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
 
8. A szlovéniai Komeni-fennsíkon, Miren-Kostanjevica településen első világháborús 

emlékszobor állításának támogatásáról szóló 40/2022. (IX.29.) MÖK határozat 
módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
 

9. A Veszprém Megyei Környezetvédelmi Program megújítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, megyei főépítész, irodavezető 
 

10. Jelentés a bizottsági döntésekről 
Előadó: Polgárdy Imre, megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 

 
11. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről 

(2022. november 16. – 2022. november 30.) 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Nagy-Tóth Petra Ágnes, titkársági referens 

 
12. KÖZMEGHALLGATÁS 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnök 
 

 
NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 
 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Vármegyei 
Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendelete megalkotása (új rendelet) 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő rendelet-tervezetet a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
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Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
Dr. Áldozó Tamás 
Köszöntötte a megyei közgyűlés elnökét és a jelenlévőket. Elmondta, az ő ízlésének tökéletesen 
megfelel az, hogy a történelmi közigazgatási fogalmak közül egyeseket újra bevezetnek a 
kommunikációba. Véleménye volt, hogy a vármegye és a főispán szavak tekintetében nem kell 
szégyenlősnek lenni és következetesen végig kell vinni azt a folyamatot, amelyen valahol 
félúton járnak.  Hozzátette, annak idején is furcsa volt, amikor 1990-ben az addigi vb-titkárt 
jegyzőnek nevezték. Ismertette, hogy a jegyző elnevezést azóta már magától értetődő 
természetességgel használják. Példaként említette még, hogy az elmúlt évtizedekben, a 
szocializmus idején is használatban volt a miniszter szó és senkinek sem jutott az eszébe, hogy 
a népbiztos kifejezést használja helyette, annak ellenére, hogy a miniszter ’19 előtti elnevezése 
volt. Példaként hozta fel továbbá, hogy a korábbi években, amikor a pápai közéleti 
rendezvényen kormánymegbízott úr megjelent, ő következetesen főispánnak nevezte tekintettel 
arra, hogy az a titulus járt ki neki. Elmondta, reméli, hogy a közeljövőben a szolgabíró, a fő 
szolgabíró és hasonló elnevezések is egyszer átütik majd az ingerküszöböt és megjelennek, mint 
ahogy a közigazgatási terminus technicusok közül is sikerül majd néhányat feleleveníteni. 
Véleménye szerint ez hagyománytisztelet és nem valamiféle múltba révedés. Álláspontja 
szerint, amikor ilyen hagyománytiszteletről beszélnek, akkor példát kellene venni a 
horvátokról, a románokról és még néhány más európai országról, akik gond nélkül, helyi, 
országon belüli közéleti viták nélkül egységesen fel tudnak sorakozni saját hagyományaik és 
saját történelmük mögé. Kiemelte, üdvözli azt, hogy már nem Veszprém megyének, hanem 
Veszprém vármegyének a polgára.  
 
Polgárdy Imre 
Megköszönte Frakcióvezető úr hozzászólását. Megkérdezte, hogy kérdés, hozzászólás van-e. 
Miután kérdés és hozzászólás nem hangzott el, indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a 
Veszprém Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendelet megalkotásáról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

10/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelete 
a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotásáról 
 

A rendelet és mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 
 
 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (II. 15.) 
önkormányzati rendelet módosítása 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
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Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatokat és a rendelet módosítást a közgyűlésnek 
elfogadásra javasolták. 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a TOP-1.5.1-20 kódszámú „A 2021-27 tervezési 
időszak stratégiai és projektszintű előkészítése” tárgyú felhívásra támogatást nyert projektek 
javára biztosított önerőről szóló határozatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

51/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 
A TOP-1.5.1-20 kódszámú „A 2021-27 tervezési időszak stratégiai és projektszintű 

előkészítése” tárgyú felhívásra támogatást nyert projektek javára biztosított önerőről 
 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a TOP-1.5.1-20 kódszámú „A 2021-27 
tervezési időszak stratégiai és projektszintű előkészítése” tárgyú felhívásra támogatást nyert 
projektekhez nyújtott önerő bemutatását az alábbiak szerint fogadja el: 

1. A TOP-1.5.1-20-2021-00033 azonosítójú „Energiahatékonysági fejlesztések 
előkészítése Veszprém megyében” című projekt költségvetésénél biztosított 175.000,-
Ft összegű önerőt tudomásul veszi. 
 

2. A TOP-1.5.1-20-2021-00037 azonosítójú „OKOS város – OKOS kistérség közösségi 
kerékpárrendszer tanulmányterveinek elkészítése” című projekt költségvetésénél 
biztosított 639.000,-Ft összegű önerőt tudomásul veszi. 
 

3. TOP-1.5.1-20-2021-00032 azonosítójú „Felszíni csapadékvíz elvezető hálózatok 
tervezési térképének előkészítése és a TOP Plusz indítása Veszprém megyében” című 
projekt költségvetésénél biztosított 523.362,-Ft összegű önerőt tudomásul veszi.  

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnök 
 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a TOP-5.3.2-17 kódszámú „Megyei identitás 
erősítése” tárgyú felhívásra támogatást nyert projektek javára biztosított önerőről szóló 
határozatról. 
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A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

52/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 
A TOP-5.3.2-17 kódszámú „Megyei identitás erősítése” tárgyú felhívásra támogatást nyert 

projektek javára biztosított önerőről 
 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a TOP-5.3.2-17 kódszámú „Megyei identitás 
erősítése” tárgyú felhívásra támogatást nyert projektekhez nyújtott önerő bemutatását az 
alábbiak szerint fogadja el: 

1. TOP-5.3.2-17-VE1-2021-00003 azonosítójú „Veszprém megye keleti kincseinek 
őrzői” című projekt költségvetésénél biztosított 16,-Ft összegű önerőt tudomásul veszi.  
 

2. TOP-5.3.2-17-VE1-2021-00002 azonosítójú „A Bakony a mi otthonunk!” című projekt 
költségvetésénél biztosított 80.000,-Ft összegű önerőt tudomásul veszi.  

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi 
költségvetéséről szóló 2/2022. (II. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
11/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelete 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (II.15.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
A rendelet és mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 
 
 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Veszprém vármegye 
jelképeiről és a jelképek, valamint a „Veszprém vármegye” név használatáról szóló 
önkormányzati rendelet megalkotása (új rendelet) 
 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
Polgárdy Imre 
Ismertette, hogy az előterjesztés 2022. december 6. napján valamennyi képviselő részére 
megküldésre került. 
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Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő rendelet-tervezetet a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a rendelet elfogadásáról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
12/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelete 

a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Veszprém vármegye jelképeiről és a 
jelképek, valamint a „Veszprém vármegye” név használatáról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotásáról 
 

A rendelet és mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 
 
 

4. A Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratának módosítása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek tudomásul vételre javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal Alapító 
Okiratának módosításáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
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A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 
53/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 

A Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal alapító okiratának módosításáról 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 8/A. §-ában biztosított jogkörében a Veszprém Megyei Önkormányzati 
Hivatal alapító okiratát módosító okiratot az 1. számú mellékletben foglaltak szerint 
jóváhagyja. 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 8/A. §-ában biztosított jogkörében a Veszprém Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát a 2. számú mellékletben foglaltak 
szerint jóváhagyja.  

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri a megyei jegyzőt, hogy 
gondoskodjon az egységes szerkezetű alapító okirat érintettek részére történő 
megküldéséről és közzétételéről. 

Határidő:   az 1-2. pont tekintetében: 2023. január 1. 
   a 3. pont tekintetében: a jogszabályban megfogalmazottak szerint 

Felelős:  az 1-2 pont tekintetében: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
a 3. pont tekintetében:  Dr. Imre László, megyei jegyző 

 
A határozat 1. és 2. melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
 

5. A Veszprém Megyei Önkormányzat, a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal, 
a Veszprém Megyei Német Önkormányzat, a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat 2023. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre  
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
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A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 
54/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 

A Veszprém Megyei Önkormányzat, a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal, a Veszprém 
Megyei Német Önkormányzat, a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2023. 

évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyásáról 
 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Önkormányzat, a 
Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal, a Veszprém Megyei Német Önkormányzat, a 
Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2023. évi belső ellenőrzési tervét a 
határozat melléklete szerint jóváhagyja. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Imre László, megyei jegyző 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 

6. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2023. évi munkatervének 
megállapítása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre  
Tájékoztatta a Közgyűlést, hogy az előterjesztés 2022. december 6. napján valamennyi 
képviselő részére megküldésre került. 
 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

55/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2023. évi munkatervének megállapításáról 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a megyei közgyűlés 2023. évi munkatervét a 
határozat mellékletében foglaltak szerint állapítja meg. 
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Határidő: folyamatos, illetve 2023. december 31. 
Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 

7. Beszámoló a Veszprém Megyei Értéktár Bizottság 2022. évi tevékenységéről 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre  
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés nem hangzott el. 
 
Hozzászólás 
 
Vörösmarty Éva 
Megköszönte a hozzászólás lehetőségét. Véleménye volt, hogy egy rövid, de részletes 
beszámolót olvashattak az előterjesztésben. Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Veszprém 
megyében lévő valamennyi település számát tekintve kb. 50 %-ban megalakultak a helyi 
értéktárak. Véleménye szerint fontos ösztönözni a helyi értéktárak megalakítását, hiszen rajtuk 
keresztül juthat be a Veszprém Megyei Értéktárba a helyben felkutatott, vagy olyan értéknek 
ítélt produktum, mely a helyi határokat meghaladja és megyei értékkel bírnak. Hangsúlyozta, 
hogy a Megyei Értéktárba bekerült értékek alakítják ki Veszprém megye arculatát, és teszik 
vonzóvá, érdekessé mind az ide látogató turisták számára – gondolva itt a turisztikai 
célpontokra, értékekre és hagyományokra –, mind a benne élő polgárok számára. Elmondta, 
nagyon fontosnak tartja, hogy a megyei képviselők, értéktár bizottságokban dolgozók tudják 
képviselni, népszerűsíteni Veszprém megyét, a településeket. Elmondta továbbá, ehhez 
elengedhetetlenül szükséges az a munka, melyet a helyi értéktárak végeznek. Megkérte 
képviselőtársait, hogy a környezetükben lévő települések vezetőit is kapacitálják, hogy minél 
több értéktár bizottság alakuljon megés javaslataikkal járuljanak hozzá ahhoz, hogy a megyei 
értéktár minél gazdagabb és színesebb lehessen.  
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta az elhangzottak figyelembevételével, hogy a közgyűlés döntsön az 
előterjesztésben foglalt határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

56/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 
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A Veszprém Megyei Értéktár Bizottság 2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló 
elfogadásáról 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a „Beszámoló a Veszprém 
Megyei Értéktár Bizottság 2022. évi tevékenységéről” tárgyú előterjesztést és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Értéktár Bizottság 2022. 
évi tevékenységéről szóló beszámolót a határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadta. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 

8. A szlovéniai Komeni-fennsíkon, Miren-Kostanjevica településen első világháborús 
emlékszobor állításának támogatásáról szóló 40/2022. (IX.29.) MÖK határozat 
módosítása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre  
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 
57/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 

A szlovéniai Komeni-fennsíkon, Miren-Kostanjevica településen első világháborús 
emlékszobor állításának támogatásáról szóló 40/2022. (IX.29.) MÖK határozat módosításáról 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta „A szlovéniai Komeni-
fennsíkon, Miren-Kostanjevica településen első világháborús emlékszobor állításának 
támogatásáról szóló 40/2022. (IX.29.) MÖK határozat módosítása” tárgyú előterjesztést, és az 
alábbi döntést hozta: 
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1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 40/2022. (IX.29.) MÖK határozatának 
2. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2023. és 2024. évben 500-500 ezer 
Ft támogatással kíván hozzájárulni az emlékszobor felállításához.”  

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri Elnökét, hogy a döntésről a 
Magyar Nemzeti Levéltár Főigazgatóját tájékoztassa. 

Határidő: 1. pont esetében: azonnal 
  2. pont esetében: 2022. december 31. 
Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
 
 

9. A Veszprém Megyei Környezetvédelmi Program megújítása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre  
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

58/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 
A Veszprém Megyei Környezetvédelmi Program megújításáról 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta „A Veszprém Megyei 
Környezetvédelmi Program megújítása” tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Környezetvédelmi 
Program megújítása érdekében: 

1)  az elfogadásra kerülő 5. Nemzeti Környezetvédelmi Program figyelembevételével új 
megyei környezetvédelmi program kidolgozását határozza el, 

 
2) felkéri Elnökét az 5. Nemzeti Környezetvédelmi Program elfogadást követően új 

megyei környezetvédelmi program kidolgoztatására, 
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3) a 2023. évi költségvetésben az új megyei környezetvédelmi program kidolgoztatáshoz 
szükséges pénzügyi fedezetet biztosítja, 

 
4) az új megyei környezetvédelmi program elfogadásáig irányadónak tekinti a 86/2018. 

(IX.27.) MÖK határozattal jóváhagyott Veszprém Megye Környezetvédelmi Programja 
2018-2022 dokumentációban foglaltakat. 

 
Határidő: 1. pont tekintetében: azonnal  

2. és 3. pont tekintetében: 2023. április 30. 
4. pont tekintetében: az új megyei környezetvédelmi program elfogadásának 
időpontja 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
 
 

10. Jelentés a bizottsági döntésekről 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre  
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 
59/2022. (XII. 7.) MÖK határozata 

A bizottsági döntésekről 
 
A közgyűlés a bizottságoknak az elmúlt időszakban hozott döntéseiről szóló tájékoztatót 
tudomásul veszi. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős:  Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
 
 

11. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről  
     (2022. november 16. – 2022. november 30.)  
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre 
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Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló 
tájékoztató tudomásulvételéről. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 12 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló tájékoztatót tudomásul 
vette. 
 
 

12. Közmeghallgatás 
 
Polgárdy Imre 
Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy munkaülés utolsó napirendi pontjaként a Közgyűlés 
közmeghallgatást hirdetett a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 54. § szerint. 
 
Bejelentette, hogy a közmeghallgatás kapcsán írásbeli észrevétel, kérdés nem került benyújtása.  
Megkérdezte, hogy a közmeghallgatásra érdeklődő érkezett-e. 
 
Megállapította, hogy a közmeghallgatásra érdeklődő nem érkezett. 
 
A képviselők munkáját megköszönve az ülést 10 óra 36 perckor berekesztette. 
 

k.m.f. 
 
 
 
 
 Polgárdy Imre s.k. Dr. Imre László s.k. 
 megyei közgyűlés elnöke megyei jegyző 


